Proforma - 3

Dr.Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth Dapoli, Dist. Ratnagiri.

No. RFRS/Lupin Project / 1/2 8 /2021

Date: 11 Join 2021

NOTIFICATION

Applications are invited from the eligible candidates for various posts purely temporary and on contract basis in the project "Domestication and production of quality planting material of underutilized medicinal plants in Konkan region" being implemented in the University. Candidates are here by informed to submit the application on or before 25.06.2021 up to 5.00 p.m. in the office of Associate Director of Research, Regional Fruit Research Station, Vengurla, Dist. Sindhudurg.

Sr. No	Name of the scheme	Name of the post	No. of Posts	Name of the Station / place of work	Consolidated pay (Rs.)
nrisd	Domestication and production of quality planting material of	Junior Research Fellow	One to be placed	Regional Fruit Research Station Vengurla, Dist. Sindhudurg	16,000/- per month
ope n	underutilized medicinal plants in Konkan region	Labour	Three		7,500/- per month

Essential qualification/ eligibility for the posts mention above:

Sr. No.	Name of post	vanega bentean Essential qualification / eligibility q as
eio ¹ b	Junior Research Fellow	M.Sc. (Agri.) in Horticulture/M.Sc. Forestry and off .cl
2.	Labour qqa na dii	4th std. passed and experience in the field and nursery work. The candidates having grafting skill will be preferred.

17. Misconduct or misbehavior in any manner may result into cancellation of candidate and the condition of candidate and the conditions is an expectation of candidate and the conditions are successful to the conditions.

- 1. Age limit: Not more than 38 years (Relaxation as per rule for SC/NT and other categories)
- 2. Candidates should apply giving full details in the prescribed Proforma enclosed along with photo copies of the documents. The application should be addressed to the Principal Investigator of the concern scheme.
- 3. The envelope should be super scribed as Application for the post "Junior Research Fellow/ Labour place "Vengurla" under the scheme "Domestication and production of quality planting material of underutilized medicinal plants in Konkan region ".
- 4. The eligible candidates will be interviewed by selection committee.
- 5. All the certificates will have to be produced in original at the time of interview.

The date of interview will be communicated after completion of scrutiny.

(a) Date and Time

Will be communicated.

(b) Venue

Associate Director of Research, Regional Fruit Research

Station, Vengurla

(c) Reporting Time

Will be communicated.

6. No TA/DA shall be paid to the candidate appearing for interview.

- 7. The selected candidate will be required to give an undertaking on stamp paper worth Rs. 100/- that he/she will not leave job during the appointment period and shall complete the assignment and he/she will not claim for appointment on regular basis.
 - 8. The candidate will be appointed up to 31st March, 2022. (or less than that as per project duration) purely on temporary basis.
- 9. The candidates will have no any claim for his/her continuation of service as well as claim for appointment on regular establishment in the service of Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli.
- 10. The candidates will have to give one-month advance notice if he/she desire to leave the job failing which, he/she have to surrender one-month salary.
 - 11. The University reserves the right to reject one or all the applications at his discretion without any reasons thereof.
 - 12. Selected candidates will be placed at various locations under University jurisdiction where scheme is in operation.
 - 13. The appointment as well as any claims for payment will be co-terminus with operation of scheme.
 - 14. As this scheme is research oriented, the selected candidates would render their services with due responsibility and give the result of the scheme as well as all other information as per the requirement of scheme to concerned agency/office and as per directives from the University.
 - 15. The consolidated pay given in this advertisement may be changed as per decision of University or revised as per guideline in future.
 - 16. The candidate has to submit no objection certificate with an application from present employer in case he/she is already in service.
 - 17. Misconduct or misbehavior in any manner may result into cancellation of candidature.
 - 18. This University will not be responsible for any postal delay.
 - 19. Canvassing in any form will render the candidate disqualified for the post.

candidates will be interviewed by selection committee.

20. Separate application should be made for each post.

Sd/-

has not resident. The second s



डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली, जि. रत्नागिरी.

जा.क्र.प्राफसंके/लुपिन प्रकल्प/।।2月/२०२१

दि. 11 JUN 2021

जाहिरात

डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, अंतर्गत प्रादेशिक फळ संशोधन वेंगुर्ले येथे "कोकणातील दुर्लक्षित औषधी वनस्पतींचे संवर्धन आणि दर्जेदार रोपे/कलमे निर्मिती" हा प्रकल्प कार्यान्वित करण्यात येणार आहे. या योजनेंर्तगत किनष्ठ संशोधन छात्र व मजुर ही पदे निळ्ळ तात्पुरत्या स्वरुपात एकत्रित वेतनावर भरण्यासाठी पात्र उमैदवारांकडून विहित नमुन्यामध्ये अर्ज मागविण्यात येत आहेत. तरी सदर पदासाठी इच्छुक उमेदवारांनी आपले अर्ज दि. २५.०६.२०२१ रोजी अथवा तत्पूर्वी प्रकल्प प्रमुख तथा सहयोगी संशोधन संचालक, प्रादेशिक फळ संशोधन वेंगुर्ले, जि. सिंधुदूर्ग या कार्यालयामध्ये सादर करावयाचे आहेत.

अ. क्र.	हापी नीकरी मिळण्याचा कोणता पदनाम	मंजुर पदसंख्या	दरमहा एकत्रित वेतन (प्रती कर्मचारी)
8	कनिष्ठ संशोधन छात्र	8	रु. १६०००/—
2	मजूर	flavis Trip3.	表. ७,५००/—

उपरोक्त पदांची किमान शैक्षणिक अर्हता खालीलप्रमाणे आहे.

अ. क्र.	पदनाम	अविष्य स्टाइम्स्य
8	कनिष्ठ संशोधन	मान्यता प्राप्त कृषी विद्यापीठाची एम्.एस्सी (कृषी), एम्.एस्सी
AP X	छात्र	(उद्यानविद्या), एम्.एस्सी (वनशास्त्र) पदवी परीक्षा उत्तीर्ण*
3	मजूर हिलाई काहार	चौथी उत्तीर्ण, प्रक्षेत्रावरील व रोपवाटिकेतील कामाचा अनुभव

(* एम्.एस्सी (उद्यानविद्या) / एम्.एस्सी (वनशास्त्र) पदवीधारक उमेदवारांना प्राधान्य)

उपरोक्त पदे भरण्यासाठी नियम व अटी खालीलप्रमाणे आहेत.

नियम व अटी

- १. उपरोक्त पदांसाठी विहित केलेली शैक्षणिक अर्हता धारण केलेल्या उमेदवाराची वयोमर्यादा ही खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी ३८ वर्षे आणि मागासवर्गीय प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी ४३ वर्षे अशी राहील.
- २. परिपूर्ण स्थितीतील अर्ज ''प्रकल्प प्रमुख तथा सहयोगी संशोधन संचालक, प्रादेशिक फळ संशोधन बेंगुर्ले, जि. सिंधुदूर्ग'' यांचे कार्यालयात दिनांक दि. २५.०६.२०२१ रोजी अथवा तत्पुर्वी पोहोचतील असे पाठवावेत. नमुद केलेल्या तारखेनंतर आलेल्या अर्जाचा विचार केला जाणार नाही.
 - ३. उमेदवाराने त्यांचा अर्ज बंद लखोटयातून व लखोटयावर **कनिष्ठ संशोधन छात्र किंवा मजूर** या पदासाठी अर्ज असे नमूद करावे. प्रत्येक पदासाठी स्वतंत्र अर्ज सादर करावा.

- ४. किमान शैक्षणिक अर्हता व विहीत वयोमर्यादा धारण करणाऱ्या उमेदवारांच्या मुलाखती विद्यापीठाने गठित केलेल्या तात्पुरत्या निवड समिती मार्फत घेण्यात येतील.
- ५. मुलाखतीला येताना उमेदवाराने आपल्या शैक्षणिक अर्हता, वय आणि जातीच्या प्रमाणपत्रांच्या मूळ प्रती सोबत आणाब्यात. मूळं प्रमाणपत्रे असल्याशिबाय मुलाखत घेतली जाणार नाही.
- ६. मुलाखतीला उपस्थित राहणाऱ्या उमेदवारांना कोणत्याही प्रकारचा दैनिक भत्ता अथवा प्रवास भत्ता अनुज्ञेय असणार नाही.
- ७. निवड झालेल्या उमेदवारांनी रु. १०० किंमतीच्या मुद्रांकावर नेमणूकीचा कालावधी पूर्ण करणेबाबत व विद्यापीठाच्या आस्थापनेवर कायमस्वरुपी नोकरी मिळण्यासाठी हक्क न सांगण्याबाबत प्रमाणपत्र लिहून देणे बंधन कारक राहील.
- ्रि. निवड झालेल्या उमेदवाराला विहित करण्यात आलेल्या एकत्रित वेतनावर निव्वळ तात्पुरत्या स्वरुपात ३१ मार्च २०२२ पर्यंत नेमणूक देण्यात येईल. सदर उमेदवाराला एकत्रित वेतनाखेरीज अन्य कोणतेही भत्ते अनुज्ञेय असणार नाहीत.
- ९. पात्र उमेदवारांच्या मुलाखती ''प्रकल्प प्रमुख तथा सहयोगी संशोधन संचालक, प्रादेशिक फळ संशोधन वेंगुर्ले, जि. सिंधुदूर्ग'' यांच्या कार्यालयात घेण्यात येतील. मुलाखतीचा दिनांक व वेळ नंतर कळविण्यात येईल.
 - १० तात्पुरत्या स्वरुपात नेमणूक दिलेल्या उमेदवारास डॉ. बा. सा. कोकण कृषि विद्यापीठाच्या आस्थापनेवर कायमस्वरुपी नोकरी मिळण्याचा कोणताही हक्क राहणार नाही.
 - ११ उमेदवाराला नेमणूकीच्या पदाची नोकरी सोडावयाची असल्यास त्यास एक महिना अगोदर ''प्रकल्प प्रमुख तथा सहयोगी संशोधन संचालक, प्रादेशिक फळ संशोधन वेंगुर्ले, जि. सिंधुदूर्ग'' यांना लेखी पूर्वसुचना द्यावी लागेल. तसे न केल्यास उमेदवाराचे एक महिन्याचे वेतन कापून घेण्यात येईल.
 - १२.उमेदवाराचे काम समाधानकारक न आढळल्यास, तात्पुरत्या स्वरुपातील नेमणूक नेमणूकीचा कालावधी संपप्यापूर्वी, कोणतेही कारण न देता प्रशासकीय कारणास्तव रदद् करण्याचा अधिकार विद्यापीठास राहील.
 - १३.या विद्यापीठाव्यतीरीक्त इतर संस्थामध्ये काम करणाऱ्यांनी सध्या कार्यरत असलेल्या कार्यालय प्रमुखांचा ''ना—हरकत—दाखला'' मुलाखतीच्या वेळी सादर करणे बंधनकारक राहील.
 - १४.टपाल खात्याच्या कोणत्याही विलंबास अथवा टपाल गहाळ झाल्यास हे कार्यालय जबाबदार राहणार नाही. व त्याबाबत कोणताही पत्रव्यवहार करण्यात येणार नाही.
 - १५.जाहिरातीतील कोणत्याही पदाची निवड करुन घेण्यासाठी उमेदवाराने अयोग्य मार्गाचा अवलंब केल्यास संबंधीत उमेदवारास अपात्र ठरविण्यात येईल.
 - १६.सदर प्रकल्प हा संशोधनात्मक कार्यावर आधारीत असून जबाबदारीपूर्वक काम करणे तसेच प्रकल्पाच्या नियमांना बांधील राहून काम करणे बंधनकारक आहे.

काषीवार क्वांचान महाप्रम विम्वान विम्न क्षेत्र हैं विम्नानविष्ठ हैं हैं कि हैं जी हैं कि हैं कि उसकार कि उसकार १९०९.३०.७९ की स्नान्त्री वामकार्मामक विम्न विष्टात्रीय सहयोगी संशोधन संचालक, विम्नानविष्टात्र कार्मकार्मिक विम्नानविष्टात्र किल क्षाविष्टात्रीय फळ संशोधन वेंगुर्ला

्र अनामा विचार कला जाणार नाहा. ३. उमेदवाराने त्यांचा अर्ज बंद लखोटयातून व लखोटयावर कनिर्दे प्रशोधन छात्र

.6